n? 74/2022, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com 
a seguinte redação: 

Art. 10 Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, na importância de R$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais), 
distribuídos na seguinte dotação: 

02 
02.21 
02.21.01 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
CHEFIA DE GABINETE 

04.122.0027.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 110.000 4 35.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J 110.000 6 24.000,00

[...]

03.092.0011.2027 MANUTENÇÃO DO DEPTO. JURIDICO 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J 

110.000 
110.000 

255 
256 

11.000.00 
187.000.00 

TOTAL R$ 417.000,00 

A suplernentação acima no valor de R$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais) será 
coberta com a estimativa parcial do excesso de arrecadação para o exercício corrente, 
conforme cálculo em anexo. 

1 

Câmara Municipal de Ilha Comprida 

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data da publicação. 

ONI 

Câmara Municipal de Ilha Comprida